
Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Lucas dos Santos Formigoni FEA A 11.22s 4 Q

2º Carlos Eduardo Umehara Juck PINHEIROS B 11.43s 2 Q

3º Lucas de Aguiar POLI B 11.60s 5 q

4º Murilo Gomes de Paiva Neves RIBEIRÃO A 11.78s 6 q

5º Matheus Valim Nogueira CAASO B 12.22(211) 3

6º Rafael Lúcio Tosi SAN FRAN B 12.22(217) 7

7º Iriel Fernandes de Lima FARM A 13.91s 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Pedro Henrique Maciel Fialho POLI A 11.44s 5 Q

2º Vitor Akira Shintate CAASO A 11.52s 4 Q

3º Paulo Vigga Alves e Silva PINHEIROS A 11.64s 6 q

4º Vinicius Eduardo de Almeida Roque RIBEIRÃO B 11.93s 2 q

5º Arthur Martins Nogueira SAN FRAN A 12.35s 7

6º Elton Ferreira Filho FEA B 12.43s 3

7º João Pedro Antônio Serrasqueiro ODONTO A 13.25s 8

8º Gustavo Rôla Azevedo ESALQ A 13.38s 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Quali.

1º Lucas dos Santos Formigoni FEA A 11.22s Q

2º Carlos Eduardo Umehara Juck PINHEIROS B 11.43s Q

3º Pedro Henrique Maciel Fialho POLI A 11.44s Q

4º Vitor Akira Shintate CAASO A 11.52s Q

5º Lucas de Aguiar POLI B 11.60s q

6º Paulo Vigga Alves e Silva PINHEIROS A 11.64s q

7º Murilo Gomes de Paiva Neves RIBEIRÃO A 11.78s q

8º Vinicius Eduardo de Almeida Roque RIBEIRÃO B 11.93s q

9º Matheus Valim Nogueira CAASO B 12.22(211)

10º Rafael Lúcio Tosi SAN FRAN B 12.22(217)

11º Arthur Martins Nogueira SAN FRAN A 12.35s

12º Elton Ferreira Filho FEA B 12.43s

13º João Pedro Antônio Serrasqueiro ODONTO A 13.25s

14º Gustavo Rôla Azevedo ESALQ A 13.38s

15º Iriel Fernandes de Lima FARM A 13.91s

2ª série

100 metros rasos - Semifinal - Classificação geral

Semifinal - Classificação geral

XL InterUSP
2024

Masculino

100 metros rasos - Semifinal

1ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1º Lucas dos Santos Formigoni FEA A 11.04s 4 13

2º Pedro Henrique Maciel Fialho POLI A 11.17s 3 10

3º Carlos Eduardo Umehara Juck PINHEIROS B 11.19s 5 8

4º Vitor Akira Shintate CAASO A 11.42s 6 6

5º Paulo Vigga Alves e Silva PINHEIROS A 11.45s 7 4

6º Lucas de Aguiar POLI B 11.77s 2 3

7º Murilo Gomes de Paiva Neves RIBEIRÃO A 11.93s 1 2

8º Vinicius Eduardo de Almeida Roque RIBEIRÃO B 12.02s 8 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Jonatha de Freitas CAASO A 50.16s 4

2º João Pedro Silva Torres PINHEIROS A 51.83s 5

3º Carlos Eduardo Andrade Nazare FEA A 52.51s 7

4º Matheus Domingo dos Santos Silva PINHEIROS B 52.98s 6

5º Arthur Gimenes Alvarenga Ferrari POLI B 53.01s 1

6º Emiliano Rahal de Matos POLI A 54.64s 2

7º Carlos Germano Souza Palú RIBEIRÃO B 54.87s 8

- Lucas Lucílio Serra RIBEIRÃO A DNS 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Marcos Antônio da Silva Feitosa CAASO B 51.71s 4

2º Matias Antonio Lima FEA B 55.43s 5

3º Luis Pedro Matos França SAN FRAN A 57.18s 3

4º José Henrique Pereira Soares SAN FRAN B 58.09s 6

5º Gustavo Silva Odonto 1:03.31 2

6º Iriel Fernandes de Lima ESALQ 1:11.14 7

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Jonatha de Freitas CAASO A 50.16s 13

2º Marcos Antônio da Silva Feitosa CAASO B 51.71s 10

3º João Pedro Silva Torres PINHEIROS A 51.83s 8

4º Carlos Eduardo Andrade Nazare FEA A 52.51s 6

5º Matheus Domingo dos Santos Silva PINHEIROS B 52.98s 4

6º Arthur Gimenes Alvarenga Ferrari POLI B 53.01s 3

7º Emiliano Rahal de Matos POLI A 54.64s 2

8º Carlos Germano Souza Palú RIBEIRÃO B 54.87s 1

9º Matias Antonio Lima FEA B 55.43s

10º Luis Pedro Matos França SAN FRAN A 57.18s

11º José Henrique Pereira Soares SAN FRAN B 58.09s

12º Gustavo Silva Odonto 1:03.31

13º Iriel Fernandes de Lima ESALQ 1:11.14

- Lucas Lucílio Serra RIBEIRÃO A DNS

100 metros rasos - Final

Final

400 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Edson Carlos dos Santos Junior CAASO 4:21.48 13

2º Leonardo Yudi Kaneko Poli 4:25.15 10

3º João Pedro Bustamante Sá Cunha Poli 4:31.62 8

4º Shinji Yamashita Nobre CAASO 4:36.10 6

5º João Paulo Rezende Rosa Ribeirão 4:39.03 4

6º Felipe Mogami Furtado FEA 4:40.39 3

7º Henrique Leal Mata Virgem FEA 4:45.63 2

8º Marcello Dias Freitas Pinheiros 4:57.51 1

9º Humberto Bertola Siqueira de Almeida Pinheiros 4:58.89

10º Kayque Pires da Silva SANFRAN (Extra) 4:59.71

11º Gabriel Saad SANFRAN 5:01.48

12º Oseias da Silva Olegario CAASO (Extra) 5:04.56

13º Gabriel Scannerini de Castro FEA (Extra) 5:12.46

14º Davy Vieira Marques Oliveira SANFRAN 5:31.00

15º João Pedro Odonto 6:13.81

- Marcos Santa Bárbara Corujo de Oliveira ESALQ DNS

- Matheus Gois Mendonça Andrade Pinheiros (Extra) DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º João Paulo Rezende Rosa Ribeirão 17:00.70 13

2º Felipe Toledo Piza Abramento Poli 17:08.78 10

3º Edson Carlos dos Santos Junior CAASO 17:39.10 8

4º Felipe Mogami Furtado FEA 18:28.05 6

5º Adevaldo dos Santos Pinto Junior Poli 18:31.55 4

6º Humberto Bertola Siqueira de Almeida Pinheiros 18:34.55 3

7º Marcello Dias Freitas Pinheiros 18:38.78 2

8º Lucas Scarambone Silva FEA 18:44.30 1

9º Tomás Bueno Moraes Ribeiro CAASO 19:05.16

10º Vinicius Ferreira Biscolla CAASO (Extra) 19:33.26

11º Anderson Chen FEA (Extra) 19:45.04

12º Gustavo Silva da Cruz Valú Odonto 21:09.58

- Iriel Fernandes de Lima Farma DNS

- Júlio César Zacarias Filho ESALQ DNS

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Guilherme/Bruno/Emiliano/Thales POLI B 45.52s 4

2º Caio/Cássio/Lorenzo/Matheus PINHEIROS B 46.85s 5

3º Arthur/Luís/Matheus/Pedro FEA B 49.77s 3

- Bruno S./Hugo/Rafael/Bruno CAASO B DQ 6

 
1
 Na 3ª passagem a equipe da raia 6 passou o bastão fora da zona, sendo desqualificada pelo artigo 24.7 RT das regras da WA

Final

5.000 metros rasos - Final

Final

Revezamento 4x100m - Final por tempo

1ª série

1.500 metros rasos - Final



Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Carlos Eduardo/Carlos/João/Paulo PINHEIROS A 43.60s 4

2º Pedro/Lucas/Bruno/Arthur POLI A 43:86s 5

3º Carlos/Elton/Lucas/Matias FEA A 44.21s 3

4º Vitor/Matheus/Jonatha/Lucas CAASO A 44.86s 6

5º Enrico/Murilo/Vinicius/Lucas RIBEIRÃO A 47.55s 2

6º Arthur/Daniel/Luís Pedro/José Henrique SAN FRAN A 47.72s 7

Clas. Atletas Equipe Resultado Pontos

1º Carlos Eduardo/Carlos/João/Paulo PINHEIROS A 43.60s 26

2º Pedro/Lucas/Bruno/Arthur POLI A 43:86s 20

3º Carlos/Elton/Lucas/Matias FEA A 44.21s 16

4º Vitor/Matheus/Jonatha/Lucas CAASO A 44.86s 12

5º Guilherme/Bruno/Emiliano/Thales POLI B 45.52s -

6º Caio/Cássio/Lorenzo/Matheus PINHEIROS B 46.85s -

7º Enrico/Murilo/Vinicius/Lucas RIBEIRÃO A 47.55s 8

8º Arthur/Daniel/Luís Pedro/José Henrique SAN FRAN A 47.72s 6

9º Arthur/Luís/Matheus/Pedro FEA B 49.77s -

- Bruno S./Hugo/Rafael/Bruno CAASO B DQ

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Guilherme/Eduardo/João Pedro/Mateus POLI B 3:47.01 4

2º Arthur/Guilherme/Gustavo/Matheus FEA B 3:51.94 5

3º João/Cássio/João Vitor/Shinji CAASO B 3:56.62 3

4º João Pedro/Lorenzo/Marcos/Cassio PINHEIROS B 4:00.21 6

- Lucas/Mauro/Murilo/Samir RIBEIRÃO B DNS 2

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Jonatha/Anderson/Marcos F./Marcos CAASO A 3:30.59 7

2º João/Matheus/Paulo/Caio PINHEIROS A 3:37.19 5

3º Arthur/Vitor/Lucas/Emiliano POLI A 3:39.47 3

4º Carlos/Lucas/Luís/Matias FEA A 3:43.69 6

5º Carlos/Enrico/Lucas/Matheus RIBEIRÃO A 3:51.11 4

6º Daniel/Luís Pedro/Gabriel/Rafael SAN FRAN A 4:08.41 2

Clas. Atletas Equipe Resultado Pontos

1º Jonatha/Anderson/Marcos F./Marcos CAASO A 3:30.59 26

2º João/Matheus/Paulo/Caio PINHEIROS A 3:37.19 20

3º Arthur/Vitor/Lucas/Emiliano POLI A 3:39.47 16

4º Carlos/Lucas/Luís/Matias FEA A 3:43.69 12

5º Guilherme/Eduardo/João Pedro/Mateus POLI B 3:47.01 -

6º Carlos/Enrico/Lucas/Matheus RIBEIRÃO A 3:51.11 8 *

7º Arthur/Guilherme/Gustavo/Matheus FEA B 3:51.94 -

8º João/Cássio/João Vitor/Shinji CAASO B 3:56.62 -

9º João Pedro/Lorenzo/Marcos/Cassio PINHEIROS B 4:00.21 -

10º Daniel/Luís Pedro/Gabriel/Rafael SAN FRAN A 4:08.41 6

- Lucas/Mauro/Murilo/Samir RIBEIRÃO B DNS

1ª série

2ª série

Revezamento 4x100m - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

Revezamento 4x400m - Final por tempo

2ª série

Revezamento 4x400m - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Luis Fernando Brito Santos Pinheiros 1,70m 13

2º Arthur Gimenes Alvarenga Ferrari Poli 1,70m 10

3º Mauro Aparecido de Souza Junior Ribeirão 1,65m 8

4º Eric Ladi Gomes Poli 1,65m 6

5º Carlos Germano Souza Palú Ribeirão 1,60m 4

6º Vitor Hugo Minari CAASO 1,60m 3

7º Rafael Martins Rodrigues Pinheiros 1,55m 1,5

7º Pedro Dias Batista CAASO 1,55m 1,5

9º Gustavo Modolo Malki FEA 1,50m

- Gabriel Dallaverde de Sousa SANFRAN NM

- Lucas Eduardo Ferreira Manoel FEA NM

- Daniel Lemos de Melo Beraldo SANFRAN DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Lucas Chaves Jaeger Poli 6,29m 13

2º Vitor Akira Shintate CAASO 6,12m 10

3º Carlos Henrique Victor da Silva Pinheiros 6,11m 8

4º Bruno César Martins Poli 5,86m 6

5º Dante Wenceslao Ferrarini FEA 5,75m 4

6º Arthur Martins Nogueira SANFRAN 5,44m 3

7º Thiago Mattos de Magalhães Rezende Ribeirão 5,40m 2

8º Maheus Valim Nogueira CAASO 5,24m 1

9º Pedro Jinno FEA 5,00m

10º Gustavo ESALQ 4,70m

11º Murilo Gomes de Paiva Neves Ribeirão 4,64m

12º Marcos Santa Bárbara ESALQ 4,54m

13º Cássio Oliveira Cardoso Pinheiros 4,00m

- Gabriel Dallaverde de Sousa SANFRAN NM

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Lucas Chaves Jaeger Poli 14,48m 13

2º Luis Fernando Brito Santos Pinheiros 12,53m 10

3º Lucas Lucílio Serra Ribeirão 12,25m 8

4º João Pedro Santana Mascarenhas Pinheiros 11,71m 6

5º Leonardo Koji Shimizu FEA 11,69m 4

6º Gustavo Modolo Malki FEA 11,47m 3

7º Mauro Aparecido de Souza Junior Ribeirão 10,47m 2

8º Vitor Hugo Minari CAASO 10,36m 1

9º Mateus Cardoso de Souza Poli 9,66m

Final

Salto Triplo - Final

Final

Salto em Distância - Final

Salto em Altura - Final

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Maycon Lourenço Martins Poli 41,97m 13

2º Pedro Barzan Bonomi Pinheiros 38,06m 10

3º Gustavo Vieira Gomes Poli 37,23m 8

4º Luca Suzano Baptista Pinheiros 36,76m 6

5º Yuri Thadeu Oliveira Costa CAASO 31,79m 4

6º Matheus Castro de Oliveira Ribeirão 25,59m 3

7º Vitor Fonseca Maia Batista CAASO 23,15m 2

8º Matheus Santos Fuza ESALQ 21,78m 1

9º Lucas Kunio Higuto Ribeirão 19,00m

10º Felipe Silva de Santa Roza SANFRAN 18,28m

11º Gustavo Takeo De Souza Tanno FEA 13,80m

12º Arthur Alves da Silva FEA 12,95m

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Gustavo Vieira Gomes Poli 11,82m 13

2º Marcos Eduardo de Ávila Junior FEA 11,81m 10

3º Maycon Lourenço Martins Poli 11,71m 8

4º Pedro Barzan Bonomi Pinheiros 11,56m 6

5º Matheus Castro de Oliveira Ribeirão 10,40m 4

6º Igor Lovatto Resende CAASO 10,02m 3

7º Jonatas Felipe Novais Manoel FEA 9,74m 2

8º João Pedro Picolomini Gomes Pinheiros 9,63m 1

9º João Felipe Catarino dos Santos CAASO 7,70m

10º Felipe Silva de Santa Roza SANFRAN 7,58m

11º Lucas Kunio Higuto Ribeirão 7,47m

12º João Pedro Antônio S. ODONTO 7,20m

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Bruno Mola Pinheiros 44,88m 13

2º Felipe Lorenzo Romann M. Mariano da Rocha Pinheiros 42,11m 10

3º Lucas Chaves Jaeger Poli 41,66m 8

4º Herbert Henrique Jesus de Souza FEA 34,84m 6

5º Thierno Souleymane Ahmet Aziz Cerqueira Sy FEA 33,71m 4

6º Yuri Thadeu Oliveira Costa CAASO 31,28m 3

7º João Felipe CAASO 29,52m 2

8º Daniel Freitas Ribeirão 28,37m 1

9º Kawã Cimatti Macedo Poli 25,21m

10º Matheus Santos Fuza ESALQ 24,79m

11º Murilo de Oliveira Longano Ribeirão 17,12m

- Gustavo Silva Odonto NM

- Felipe Silva de Santa Roza SANFRAN DNS

Barbozinha Eventos   

(11) 99726 9126- Rui

E-mail: rui@barbozinhaeventos.online

Site: www.barbozinhaeventos.fun

Lançamento do Dardo - Final

Final

Final

Arremesso do Peso - Final

Final

Lançamento do Disco - Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Luísa Fontes de Almeida POLI B 13.32s 5 Q

2ª Mariana Favero Elias PINHEIROS B 13.54s 4 Q

3ª Julia Yumi Shundo CAASO A 13.70s 3 q

4ª Laura Guedes Barreto Gonçales RIBEIRÃO B 13.91s 6

5ª Vitoria Nicole Weng FEA B 14.10s 1

6ª Olívia Marques Dantas SANFRAN B 14.18s 2

7ª Lúcili Albarez Souza Farma A 19.20s 7

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Anna Clara Silveira Souza Koda PINEHIROS A 12.89s 4 Q

2ª Gabrielle Poltronieri Lo Giudici POLI A 13.18s 5 Q

3ª Anna Luiza Peroni Marques RIBEIRÃO A 13.34s 3 q

4ª Anna Yoshi Une Mesquita FEA A 13.45s 6 q

5ª Luiza Prette Floroti CAASO B 13.79s 7 q

6ª Helena de Freitas Maluf SANFRAN A 13.86s 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Quali.

1ª Anna Clara Silveira Souza Koda PINEHIROS A 12.89s Q

2ª Gabrielle Poltronieri Lo Giudici POLI A 13.18s Q

3ª Luísa Fontes de Almeida POLI B 13.32s Q

4ª Anna Luiza Peroni Marques RIBEIRÃO A 13.34s q

4ª Anna Yoshi Une Mesquita FEA A 13.45s q

6ª Mariana Favero Elias PINHEIROS B 13.54s Q

6ª Julia Yumi Shundo CAASO A 13.70s q

8ª Luiza Prette Floroti CAASO B 13.79s q

9ª Helena de Freitas Maluf SANFRAN A 13.86s

10ª Laura Guedes Barreto Gonçales RIBEIRÃO B 13.91s

11ª Vitoria Nicole Weng FEA B 14.10s

12ª Olívia Marques Dantas SANFRAN B 14.18s

13ª Lúcili Albarez Souza Farma A 19.20s

2ª série

100 metros rasos - Semifinal - Classificação geral

Semifinal - Classificação geral

XL InterUSP
2024

Feminino

100 metros rasos - Semifinal

1ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1ª Anna Clara Silveira Souza Koda PINHEIROS A 12.91s 4 13

2ª Julia Yumi Shundo CAASO A 13.18s 1 10

3ª Gabrielle Poltronieri Lo Giudici POLI A 13.31s 5 8

4ª Anna Luiza Peroni Marques RIBEIRÃO A 13.33s 6 6

5ª Luísa Fontes de Almeida POLI B 13.47s 3 4

6ª Mariana Favero Elias PINHEIROS B 13.71s 7 3

7ª Anna Yoshi Une Mesquita FEA A 13.82s 2 2

8ª Luiza Prette Floroti CAASO B 13.86s 8 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Gabrielle Poltronieri Lo Giudici POLI A 1:00.73 5

2ª Beatriz Demarchi Marza FEA A 1:04.84 6

3ª Gabrielle Rezende Gieremek POLI B 1:08.94 1

4ª Anna Yoshi Une Mesquita FEA B 1:09.99 8

5ª Júlia Missioneiro Pilotto SAN FRAN A 1:10.72 2

6ª Yael Sznajder PINHEIROS B 1:13.37 7

7ª Ana Gouveia PINHEIROS A 1:17.80 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Olívia Marques Santos SAN FRAN B 1:10.79 4

2ª Juliana Ceccon Dayer CAASO A 1:11.62 5

3ª Barbara Aliende Almeida CAASO B 1:13.79 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Gabrielle Poltronieri Lo Giudici POLI A 1:00.73 13

2ª Beatriz Demarchi Marza FEA A 1:04.84 10

3ª Gabrielle Rezende Gieremek POLI B 1:08.94 8

4ª Anna Yoshi Une Mesquita FEA B 1:09.99 6

5ª Júlia Missioneiro Pilotto SAN FRAN A 1:10.72 4

6ª Olívia Marques Santos SAN FRAN B 1:10.79 3

7ª Juliana Ceccon Dayer CAASO A 1:11.62 2

8ª Yael Sznajder PINHEIROS B 1:13.37 1

9ª Barbara Aliende Almeida CAASO B 1:13.79

10ª Ana Gouveia PINHEIROS A 1:17.80

100 metros rasos - Final

Final

400 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Angela Colas Poli 5:27.50 13

2ª Beatriz Demarchi Marza FEA 5:43.41 10

3ª Letícia Baccaglini Caetano de Camargo Ribeirão 5:45.11 8

4ª Lenita Biasotti Amorim SANFRAN 6:08.03 6

5ª Gabrielle Rezende Gieremek Poli 6:12.48 4

6ª Rafaela Matias Domingues Tártaro Pinheiros 6:33.85 3

7ª Marina Bernardo Esteves SANFRAN (Extra) 6:38.26 -

8ª Júlia Zanini Quinzani CAASO 6:59.93 2

9ª Isabella Marreiros do Nascimento FEA (Extra) 7:04.50 -

10ª Maria Fernanda Gazotti Rodrigues Dias Ribeirão 7:08.17 1

11ª Camila Maria Oliveira Costa FEA 7:08.31

12ª Laura Vieira Maia Pinheiros 7:11.29

13ª Jéssica Duarte Severino CAASO 7:40.30

14ª Yasmim de Souza Magalhães Poli (Extra) 7:49.34

- Júlia Missioneiro Pilotto SANFRAN DNF

- Júlia do Nascimento Ribeirão (Extra) DNS

- Valentina Santos (E) CAASO (Extra) DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Letícia Baccaglini Caetano de Camargo Ribeirão 12:47.58

2ª Lenita Biasotti Amorim SANFRAN 13:21.62

3ª Laura Tusco Dantas SANFRAN (Extra) 14:11.40

4ª Júlia do Nascimento Ribeirão 14:28.90

5ª Maria Clara Motta Buchaim SANFRAN 14:42.36

6ª Luisa Pires Fabbri CAASO 14:56.52

7ª Isabella Marreiros do Nascimento FEA 14:59.54

8ª Beatriz Campos Gameiro CAASO 15:33.09

- Maria Fernanda Gazotti Rodrigues Dias Ribeirão (Extra) DNS

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia Pontos

1ª Anna/Camila/Isabella/Mariana PINHEIROS A 52.58s 4 26

2ª Anna Luiza/Laura/Laura M./Vitória RIBEIRÃO A 53.21s 3 20

3ª Luiza/Juliana/Giovana/Bruna CAASO A 54.00s 2 16

4ª Luisa/Gabrielle R./Ana Laura/Gabrielle POLI A 54.50s 5 12

5ª Anna/Letícia/Luísa/Vitória FEA A 54.95s 6 8

6ª Kethellyn/Olívia/Beatriz/Helena SAN FRAN A 55.42s 7 6

7ª Ana Carolina/Yael/Bruna/Ana Freire PINHEIROS B 57.68s 1 -

8ª Ana Paula/Carolina/Maria Fernanda/Laura RIBEIRÃO B 1:04.27 8 -

1.500 metros rasos - Final

Final

3.000 metros rasos - Final

Final

Final

Revezamento 4x100m - Final



Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Luisa/Gabrielle R./Gabrielle/Angela POLI A 4:26.15 6

2ª Anna/Beatriz/Luísa/Maria Luísa FEA 4:43.99 4

3ª Olívia/Júlia/Lenita/Beatriz Borges SANFRAN A 4:49.18 3

4ª Carolina/Letícia/Ana Luíza/Julia Ribeirão A 4:53.79 7

5ª Barbara/Beatriz/Julia/Nely CAASO A 5:08.16 2

6ª Maria Eduarda/Laura/Julia/Giovana CAASO B 5:20.97 8

- Isabela/Camila/Yael/Ana Koda PINHEIROS DQ
1

5

- Laura/Gabriela/Velinny/Maíra SANFRAN B DQ
2

1

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Anna Clara Silveira Souza Koda Pinheiros 1,58m 26 RC

2ª Maria Luisa Santana da Silva FEA 1,35m 9

2ª Luísa Fontes de Almeida Poli 1,35m 9

4ª Vitória Pereira da Silva Ribeirão 1,30m 6

5ª Maíra Otero de Albuquerque SANFRAN 1,30m 4

6ª Cecília da Matta Duarte Fattori Pinheiros 1,25m 2,5

6ª Laura B. Sandoval Ribeirão 1,25m 2,5

8ª Beatriz Veríssimo Borges SANFRAN 1,20m 0,5

8ª Vitoria Nicole Weng FEA 1,20m 0,5

10ª Marina dos Santos Redondo Gonçalves Poli 1,10m

RC = Recorde da Competição

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Anna Clara Silveira Souza Koda Pinheiros 5,48m 26 RC

2ª Julia Yumi Shundo CAASO 5,00m 10

3ª Luísa Fontes de Almeida Poli 4,78m 8

4ª Helena de Freitas Maluf SANFRAN 4,76m 6

5ª Mariana Favero Elias Pinheiros 4,51m 4

6ª Vitória Pereira  Ribeirão 4,43m 3

7ª Gabrielle Poltronieri Lo Giudici Poli 4,43m 2

8ª Letícia Midori FEA 4,26m 1

9ª Verena Ayub da Silva Ribeirão 3,87m

10ª Giovanna Bissoto Polozzi CAASO 3,87m

11ª Maria Luisa Santana da Silva FEA 3,82m

12ª Kethellyn Nneka Nwabufo SANFRAN 3,66m

RC = Recorde da Competição

Salto em Altura - Final

Final

Salto em Distância - Final

Final

1

 A última atleta da equipe da Pinheiros iniciou sua corrida fora da zona de passagem, sendo desqualificada 

pelo artigo 24.19 RT das regras oficiais da WA

2

 A última atleta da equipe da Sanfran B iniciou sua corrida fora da zona de passagem, sendo desqualificada 

pelo artigo 24.19 RT das regras oficiais da WA

Revezamento 4x400m - Final

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Verena Ayub da Silva Ribeirão 08,79m

2ª Kathellyn Nnaka Nwabufa SANFRAN 08,75m

3ª Laura Mendonça da Costa Silva Ribeirão 08,70m

4ª Maria Luisa Santana da Silva FEA 08,66m

5ª Vitoria Nicole Weng FEA 08,33m

4ª Maíra Otero de Albuquerque SANFRAN 08,20m

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Isabelly Victoria Simões Melchiori Pinheiros 33,72m 26 RC

2ª Stephanie Ogliari Brancher Pinheiros 25,17m 10

3ª Ligia Guimarães Pegorer Poli 24,46m 8

4ª Júlia de Lima Ferreira Ribeirão 23,83m 6

5ª Radja de Oliveira Dantas SANFRAN 23,22m 4

6ª Alice Zamarioli Damianovic CAASO 21,59m 3

7ª Sabrina Garcia Francischelli FEA 19,19m 2

8ª Ana Caroline Alves Lopes FEA 16,70m 1

9ª Victoria Casarim Ribeirão 15,99m

10ª Nathalia de Rezende Pereira Poli 15,77m

11ª Ana Beatriz Araujo Ferreira CAASO 14,83m

RC = Recorde da Competição

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Stephanie Ogliari Brancher Pinheiros 8,59m 13

2ª Julia Dominguez Padilha Pinheiros 7,67m 10

3ª Ligia Guimarães Pegorer Poli 7,60m 8

4ª Ana Caroline Alves Lopes FEA 7,60m 6

5ª Rosana Ragi Barros Ribeirão 7,48m 4

6ª Sabrina Garcia Francischelli FEA 6,91m 3

7ª Angela Colas Poli 5,96m 2

8ª Radja de Oliveira Dantas SANFRAN 5,85m 1

9ª Alice Zamarioli Damianovic CAASO 5,21m

10ª Ana Beatriz Araujo Ferreira CAASO 4.96m

- Maria Bernardo Esteves SANFRAN NM

Arremesso do Peso - Final

Final

Final

Lançamento do Disco - Final

Salto Triplo - Final

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Nathalia de Rezende Pereira Poli 22,94m

2ª Stephanie Ogliari Brancher Pinheiros 21,93m

3ª Ligia Guimarães Pegorer Poli 21,69m

4ª Vanessa Ellen Amorim Barros FEA 19,22m

5ª Rosana Ragi Barros Ribeirão 16,77m

6ª Sabrina Garcia Francischelli FEA 15,62m

7ª Alice Zamarioli Damianovic CAASO 15,17m

8ª Ana Beatriz Araujo Ferreira CAASO 11,88m

9ª Isabella Nunes Oliveira Pinheiros NM

- Marina Beraldo Esteves SANFRAN DNS

- Radja de Oliveira Dantas SANFRAN DNS
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Final

Lançamento do Dardo



Clas. Equipe 100m 400m 1.500m 5.000m 4x100m 4x400m Altura Distância Triplo Disco Peso Dardo Total

1ª Poli 13 5 18 14 20 16 16 19 13 21 21 8 184

2ª Pinheiros 12 12 1 5 26 20 14,5 8 16 16 7 23 160,5

3ª CAASO 6 23 19 8 12 26 4,5 11 1 6 3 5 124,5

4ª FEA 13 6 5 7 16 12 - 4 7 - 12 10 92

5ª Ribeirão 3 1 4 13 8 8 12 2 10 3 4 1 69

6ª SAN FRAN - - - - 6 6 - 3 - - - - 15

7ª ESALQ - - - - - - - - - 1 - - 1

Clas. Equipe 100m 400m 1.500m 4x100m Altura Distância Disco Peso Total

1ª Pinheiros 16 1 3 26 28,5 30 36 23 163,5

2ª Poli 12 21 17 12 9 10 8 10 99

3ª FEA 2 16 10 8 9,5 1 3 9 58,5

4ª Ribeirão 6 - 9 20 8,5 3 6 4 56,5

5ª CAASO 11 2 2 16 - 10 3 - 44

6ª SANFRAN - 7 6 6 4,5 6 4 1 34,5
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